Российская сеть w w w .dlriail5k.critd.ru e-m ail: cntd@irk.ru

центров нормативно-технической документации

ТЕХЭКСПЕ Т г.Иркутск ул.Сверллова 40 тел. 8 (3952] 500-842

Соглашение о сотрудничестве № 40

г. Иркутск “ PJT' О £ _________ 2013 г.

Общество с ограниченной ответственностью «Центр Нормативно-Технической Документации»,
именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице директора Селиной Галины Вельтисоновны,
действующей на основании Устава и свидетельства о праве на распространение
информационных продуктов, с одной стороны, и Иркутская государственная
сельскохозяйственная академия, именуемое в дальнейшем «Пользователь», в липе
ректора (директора, начальника) Такаландзе Геннадия Орденовича, действующего на основании
Устава (Доверенности), с другой стороны, вместе именуемые Стороны, заключили настоящее
Соглашение о нижеследующем:

1. Предмет соглашения

Стороны осуществляют сотрудничество в целях популяризации правовых знаний, обеспечения
учебных центров, высших учебных заведений юридической, нормативно-методической,
нормативно-технической и справочной информацией на основе использования информационно
справочных систем и программных технологий «Кодекс»/«Техэксперт», в дальнейшем ИСС
«Кодекс»/«Техэксперт», и внедрения их в учебный процесс.

2. Обязательства сторон

2.1. Исполнитель в рамках настоящего Соглашения:

2.1.1. Устанавливает Пользователю ИСС «Кодекс»/«Техэксперт» и осуществляет их
информационное обслуживание, согласно Спецификации (Приложение №1).
2.1.2. Обучает и консультирует специалистов Пользователя по вопросам работы с ИСС
«Коде кс»/« Техэ кс перт».
2.1.3. Обеспечивает Пользователя информационными материалами об ИСС
«Кодекс»/«Техэксперт» и их разработчике.
2.1.4. Консультирует специалистов Пользователя и предоставляет необходимые материалы для
подготовки учебных программ с использованием ИСС «Кодекс»/«Техэксперт».

2.2. Пользователь в рамках настоящего Соглашения:

2.2.1. Использует ИСС «Кодекс»/«Техэксперт» в учебном процессе и предоставляет студентам
информационные материалы об ИСС «Кодекс»/«Техэксперт».
2.2.2. Обеспечивает свободный доступ к ИСС «Кодекс»/«Техэксперт» студентам и
преподавателям.
2.2.3. Обеспечивает организацию тестирования студентов и преподавателей.
2.2.4. Гарантирует непредоставление доступа к ИСС «Кодекс»/«Техэксперт» любым сторонним
лицам и организациям.
2.2.5. Размещает информационные материалы об ИСС «Кодекс»/«Техэксперт» и их
разработчике в учебных классах, библиотеке, на сайте и др.

2.2.6. Предоставляет справку об использовании ИСС «Кодекс»/«Техэксперт» в учебном
процессе в конце каждого учебного года (Приложение № б к Стандарту).

2.3. Договаривающиеся стороны:

http://www.dlriail5k.critd.ru
mailto:cntd@irk.ru

2.3.1. Информируют друг друга о проводимых семинарах, конференциях и иных мероприятиях,
обеспечивают возможность участия в них специалистов Сторон в согласованных Сторонами
формах: выступление, размещение информации, распространение печатной и электронной
продукции и пр.
2.3.2. Обмениваются сборниками, бюллетенями и другими материалами нормативно
правового, методического и справочного характера.
2.3.3. Исключают из обмена, не стремятся получать и распространять материалы и
информацию, носящую конфиденциальный характер и не предназначенную для массового
распространения.

3. Срок действия Соглашения

3.1. Настоящее Соглашение вступает в силу со дня его подписания и действует в течение
календарного года.
3.2. Каждая из Сторон вправе расторгнуть Соглашение в одностороннем порядку
предварительно уведомив другую Сторону не менее чем за один месяц.
3.3. В случае, если ни одна из Сторон не расторгла Соглашение до истечения срока его
действия, Соглашение автоматически продлевается на следующий календарный год.

4. Прочие условия

4.1. Положения настоящего Соглашения выполняются без взаимных финансовых
обязательств.
4.2. Установленные у Пользователя ИСС «Кодекс»/«Техэксперт» не подлежит переносу или
передаче в подразделения, не указанные в Соглашении, в другие организации и учреждения.
4.3. Условия настоящего Соглашения могут быть изменены и дополнены по соглашению
Сторон и оформлены Дополнительным соглашением.
4.4. Соглашение составлено в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из сторон.

5. Адреса и подписи сторон
Пользователь Библиотека Полное название учебного заведения:
Иркутской государственной
сельскохозяйственной академии Адрес:

664038 Иркутская область Тел/факс:
Иркутский р-н п. Молодежный

327-488

Исполнитель Полное название компании дистрибьютора: Общество
с ограниченной ответственность «Центр нормативно
технической документации»

Юридический адрес: 664025, г. Иркутск, ул. Свердлова
23А

Фактический адрес: 664011, г. Иркутск, ул. Свердлова
40, офис 305

Тел/факс: (3952) 500-841, 500842

Приложение
к Соглашению № 40

от «___» ________ 201__ года

Спецификация
В соответствии с настоящей Спецификацией Пользователю передаются следующие экземпляры
ИСС «Кодекс»/«Техэксперт»:_________________________________________________________

№

п/п
Код
ИСС Наименование ИСС

Сетевой(кол-во
пользовательских

рабочих мест)

Периодичность
информационног
о обслуживания

Вид
обслужива

ния

1 «Кодекс для Windows» Сетевой на 10
рабочих мест

2
10906 Помощник юриста.

Профессионал
Сетевой на 10
рабочих мест

1 раз в
мес./ежедневно
через Интернет

HDD

3
8146
8835
7677

Реформа технического
регулирования

Сетевой на 10
рабочих мест

1 раз в мес.
HDD

1. Инсюрмационное содержание пакетов новой информации для обновления экземпляров ИСС
определяется изготовителем (правообладателем) ИСС в рамках тематической направленности
соответствующих экземпляров ИСС.
2. По мере выхода новых экземпляров программного комплекса Исполнитель производит
переустановку ИСС «Кодекс»/«Техэксперт» на компьютере Пользователя.
3. Компьютеры, на которых устанавливается и обновляется ИСС «Кодекс»/«Техэксперт»:

№ Подразделение Этаж Кол-во

п/п (ИВЦ, библиотека,
кафедра)

Адрес №
помещения

рабочих
мест

3-й этаж

303 ауд.
5

Библиотека Тот же

1 -й этаж

библиотека
5

4. Лицо, ответственное за ведение настоящего Соглашения со стороны библиотеки Ерохина М.З,
контактный тел: 237-488.
5. Лицо, ответственное за ведение настоящего Соглашения со стороны

- (ФИО), контактный тел:

Краткое название учебного заведения Краткое название компании дистрибьютора
Иркутская государственная
сельскохозяйственная академия

А